МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ПЛАТОНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

П Р И К А З

21.02.2024                                     с. Платоновка                                          № 28

Об утверждении Порядка организации питания

 В соответствии с постановлением администрации Рассказовского

муниципального округа от 16.02.2024 года № 246 «Об утверждении Порядка

организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях Рассказовского муниципального

округа», в целях упорядочения работы организации полноценного питания и

укрепления здоровья учащихся, ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Внести в приказ от 01.09.2023 № 163 «Об организации горячего

питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных

организациях» следующие изменения:

 1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

 «Стоимость двухразового питания для обучающихся с ОВЗ, детей-

инвалидов, посещающих муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение, обучающихся в 1-4 классах, 90 рублей (72,93 рубля – за счёт

средств субсидии на обеспечение бесплатным горячим питанием

(федеральный бюджет), за счёт средств бюджета Тамбовской области – 6,99

рублей, 10,08 рублей – за счёт средств бюджета Рассказовского

муниципального округа Тамбовской области, предусмотренных на

выполнение муниципального задания).

Утвердить норму питания на одного обучающегося в день для

учащихся 1-4 классов 90 рублей (72,93 рублей – за счет средств субсидии на

обеспечение бесплатным горячим питанием (федеральный бюджет), за счёт

средств бюджета Тамбовской области – 6,99 рублей, по желанию родителей и

за счет средств полученных от родителей  завтрак – 10 рублей)».

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Утвердить, в целях выравнивания стоимости горячего питания среди

учащихся разных возрастных категорий, норму питания в день на одного

учащегося 5-11 классов в размере 90 рублей (обед – 80 рублей, по желанию

родителей и за счет средств полученных от родителей завтрак – 10 рублей)».

 1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«Организовать питание для детей из малообеспеченных семей  на сумму

80 рублей (за счёт  средств субсидии бюджета Тамбовской области в размере

29 рублей, 6,14 – за счёт средств бюджета Рассказовского муниципального

округа Тамбовской области, 44,86 рублей – родительские средства)».

 1.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

       «Организовать питание для детей из многодетных семей, на сумму 80

рублей (за счёт средств бюджета Тамбовской области в размере 57,00 рублей;

23 рубля - за счет средств бюджета Рассказовского муниципального округа

Тамбовской области, выделяемых образовательным организациям на

выполнение муниципального задания)».

1.5.  Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«Размер денежной компенсации в день для детей с ОВЗ, детей-

инвалидов, находящихся на индивидуальном обучении на дому,

обучающихся в 1-4 классах, 90 рублей в день (за счёт средств бюджета

Рассказовского муниципального округа), 5-11 классов 90 рублей (за счет

средств бюджета Тамбовской области - 29 рублей, за счет средств бюджета

Рассказовского муниципального округа Тамбовской области в размере – 61

рубль)».

1.6. Пункт 9 читать  в следующей редакции:

«Организовать дополнительное питание учащимся, состоящим на учёте

в противотуберкулёзном диспансере за счёт средств субсидии бюджета

Тамбовской области - 29 рублей, за счёт средств бюджета Рассказовского

муниципального округа Тамбовской области – 6,14 рублей».

2. Действия настоящего приказа распространяется на правоотношения,

возникшие с 01.02.2024 года.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                              М.В. Филонов

С приказом ознакомлены      Л. Н. Сигида